

# ŻYCIE NOWOGRODZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji  
NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1.  
Telefony Nr. 75, 100  
CZYNNA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt  
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.  
CENA PRENUMERATY miesięcznie 2.40  
z odnośzeniem do domu 2.80  
CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr. w tekście  
(przed kolumną) 40 gr., za tekstem 18 gr. za millimetr  
jednospaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady  
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.  
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

## Wszyscy pod sztandar ideologii Marszałka Piłsudskiego

KRAKÓW, (Pat) 3.VI. Wczoraj wieczorem w lokalu Partii Pracy odbyło się bardzo liczne zebranie członków partii.

Na zebraniu tym pos. dr. Dybowski przedstawił działalność Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem. Pos. Dybowski podniósł wielkie znaczenie polityczne mów wygłoszonych w Sejmie w czasie dyskusji budżetowej przez Prezesa Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem pos. plk. Stawka i pos. Janusza Radziwiła.

Następnie poseł prof. Pochmarski podniósł konieczność współpracy wszystkich warstw społecznych z Bezpartyjnym Blokiem Współpracy z Rządem i zakończył wezwaniem do zjednoczenia się wszystkich pod sztandarem ideologii Marszałka Piłsudskiego, co entuzjastycznie zostało przyjęte przez zebranych.

W dyskusji zabierali głos między innymi pos. Bystron, który podniósł postulaty wsi i pos. Dąbrowski, który omówił sprawę zawodową.

## Troska B.B. — stała poprawa bytu pracowników państwowych

KRAKÓW, (Pat) 3.VI. Dziś odbyło się tu liczne zebranie Związku Niższych Funkcjonariuszy Poczt i Telegrafów pod przewodnictwem p. Kotta, który zgajając zebranie złożył hołd Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej i Marszałkowi Piłsudskiemu i zakończył okrzykiem na cześć Ministra Miedzińskiego.

Na zebraniu przemawiał pos.

Dybowski, który zapewnił iż troską wszystkich posłów Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem jest dążenie do stałej poprawy bytu pracowników państwowych.

Uchwalono cały szereg rezolucji oraz prośbę do Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem o poparcie na terenie sejmowym postulatów Związku.

## Aresztowanie pos. Staganowicza

Wczoraj na polecenie władz prokuratorskich został aresztowany poseł Staganowicz pod zarzutem działań antypaństwowych.

Jak wiadomo pos. Staganowicz przebywał w więzieniu już w czasie wyborów a po wyborach został wypuszczony na wolność. Wniosek o zawieszeniu przeciw posłowi Staganowiczowi postępowania karnego nie uzyskał większości w Sejmie. Obecnie władze prokuratorskie zarządziły aresztowanie posła Staganowicza.

Poseł Staganowicz, po wypuszczeniu na wolność nie tylko nie zaprzętał swej antypaństwowej działalności ale pod osłoną nietykalności poselskiej wzmożył się jeszcze bardziej.

## Pierwsze posiedzenie sesji czwartej Rady Ligi Narodów Anglia i Francja działają wspólnie

GENEWA, (PAT) 3.VI. Pierwsze posiedzenie Rady Ligi Narodów odbędzie się w poniedziałek. Jednakże sprawy optantów węgierskich, incydentu w wodzu, iż Anglia i Francja wy- St. Gotard oraz polsko-litewska została rozpatrzona w środę. patrywania co do wszystkich Zaznaczyć należy, iż członkowie Rady Ligi Narodów zamierzają nieść na obecnej sesji.

sprawę polsko-litewską rozstrzygnąć ostatecznie w czasie bieżącej sesji.

W kołach miarodajnych do- rażają najzupełniej zgodnie za- zosłana rozpatrzone w środę. patrywania co do wszystkich spraw, które mają być rozstrzyg- nięte na obecnej sesji.

## Na ratunek „Italiji“

KINGSBAY, (PAT) 3.VI. Pa- dziś Kingsbay udając się na po- rowiec „Braganza“ pod prze- szkubania gen. Noble i jego wodnictwem kpt. Sora opuścił sterowca.

## Pekin w rękach wojsk południowych

LONDYN, (Pat) 3.VI. Według otrzymanych informacji z Pekinu, Czang-Tso-Lin opuścił dziś Pekin, wraz z całym rządem i sztabem generalnym, udając się specjalnym pociągiem do Mand- żurji.

Narazie w Pekinie pozostali ministrowie spraw zagranicznych i spraw wewnętrznych celem niedopuszczenia do rozruchów. Wojska ewakuowane są w Pekin do Mandżurji, ewakuacja odbywa się w porządku i spokojnie.

Z kół miarodajnych informu-

ja, iż do Pekinu wejść — dzięki porozumieniu się z dowództwem wojsk południowych — tylko nie- liczne, najbardziej karne oddzia- ły. Zarząd miasta przyjmie do- wództwo wojsk południowych od Tymczasowej Komisji Rządzącej, której przewodniczy był premjer Wang-Ki-Czen.

Dotychczas niewiadomo, który z generałów wojsk południowych wkroczy do Pekinu. Przypusz- czalnie komendantem miasta zostanie gubernator prowincji Shan-Si generał Yen.

## Urodziny króla angielskiego

LONDYN, (PAT) 3.VI. Dziś Jerzego V. W związku z tem, obchodzono uroczystości w całej Anglii uroczystości urodzin króla

z tem, obchodzono uroczystości w całej Anglii uroczystości urodzin króla

## Kongres Stalhelmowców w Hamburgu

BERLIN, (PAT) 3.VI. Dziś w Hamburgu rozpoczął się kongres Stalhelmu. O godz. 11ej po południu cały park inlejski wyglądał jak jeden obóz.

Kongres rozpoczęły przemówienia duchowych ewangelickiego i katolickiego. Następnie przemawiał pierwszy prezes Stalhelmu — Seldte, który podniósł, iż na kongres przybyło 125.000 stalhelmowców.

Przemówienie powitane wygłosił drugi prezes Stalhelmu pułkownik rezerwy Duesterga poczem odczytał t.zw. „Drugi manifest Stalhelmu“.

Po przemówieniach władze Stalhelmu in corpore dokonały przeglądu wszystkich oddziałów.

Kongres dotychczas ma przebieg spokojny, mimo alarmów w prasie demokratycznej i lewicowej, która przewidywała starcia pomiędzy członkami Stalhelmu, a ludnością Hamburga w większości lewicową, a nawet komunistyczną. Jednakże w czasie soboty, w nocy z soboty na niedzielę i w niedzielę, miało miejsce tylko kilka bójek w dzielnicach portowej.

## Sprawa liczników telefonicznych

WARSZAWA (PAT) 3.VI. W związku z pojawiającymi się ostatnio notatkami w prasie, do- łączącymi wywiadu udzielonego przez Dyrektora Departamentu Ministerstwa Poczt i Telegrafów p. Frączkowskiego, a dotyczą- cego ekspertyzy sądowej liczników telefonicznych, Polka Agencja Telegraficzna dowiaduje się, iż dyr. Frączkowski formalnie był upoważniony do przedsta- wienia wyników ekspertyzy są- dowej i zrobził to rzeczowo i bezstronnie.

Podkreśli należy, że wyniki ekspertyzy tej nie stanowią tajemnicy i były już komentowane w kołach fachowych i w prasie. To też domaganie się urzędowe- go sprostowania jest niesłuszne i pozbawione podstaw.

## Wyniki sportowe Rozgrywki o mistrzostwo Ligi

WARSZAWA, (Tel. własny.) 3.VI. Dzisiejsze wyniki zawodów o mistrzostwo Ligi piłkarskiej były następujące:

- Warszawianka — Czarni 3 : 3
- Cracovia — Wisła 2 : 1
- Warta — Polonia 4 : 1
- 1 FC — Pogoń 2 : 1
- Ruch — T.K.S. 2 : 1

## Turniej olimpijski

AMSTERDAM, (Pat) 3.VI. Dzi- siejszy mecz pomiędzy Urugwa- jem a Niemcami skończył się zdecydowanym zwycięstwem Urugwaju w stosunku 4 : 1 mimo narzucającej brutalnej gry niem- ców. Zaznaczyć należy, iż jed- nego z niemców sędzia usunął pod koniec gry z boiska za bru- talną grę.

## Skostnienie, rozkład i zgnilizna Znamienne odezwa rosyjskiej partii kom- unistycznej

MOSKWA, (PAT) 3.VI. Cen- tralny Komitet Rosyjskiej Partii Komunistycznej wydał alarmują- cą odezwę do wszystkich członków partii.

Odezwa ta stwierdza ogólne skostnienie, rozkład i zgnilizna całego rosyjskiego aparatu pań- stwowego. W partii i związkach zawodowych klasa robotnicza spotyka się z biurokracyzmem, rozpustą, piąństwem i obojęt- nością w stosunku do potrzeb klasy robotniczej, a każda myśli- wiółca, uważana jest za herezję i zbrodzenie.

Centralny Komitet Partii na- kazuje niezwłocznie przystąpić do przeprowadzenia prawdziwej demokracji: partii i związków zawodowych, wzmocnienie kontroli mas, oraz wyprowadzić stanowczą walkę z biurokracyzmem w partii i w związkach zawodowych.



Kościół Farny



